



## سال گذشته سال از ن بود!

آلاینده ازن در سال ۹۹ طولانی ترین دوره اثر گذاری خود را در پایتخت ثبت کرد

آلاینده‌ازن که مهم‌ترین منبع انتشار آن خودروها و نیروگاه‌هاست، سال گذشته در تهران رکورد شکست. این آلاینده تابستان سال ۹۹ پیش از یک هفته به صورت متوالی هوای پایتخت را در سیطره خود داشت، اتفاقی که می تواند امسال هم رخ دهد. آلاینده‌ازن از ترکیب سه اتم اکسیژن ایجاد می شود و یک اکسیدکننده قوی است،یعنی با جذب اکسیژن روی دیگر موجودات تأثیر گذاشته و خودش به مرور حذف می شود. آلاینده ازن و ازنی که در لایه‌های بالای جوی حضور دارد از یک نوع هستنداما ازن موجود در جو مانع ورود اشعه ماورای بنفش به زمین می شود و حضور آن ضروری است. حال آنکه ازن در سطح زمین خود را به صورت آلاینده‌ای سمی نشان می دهد.

■ **تابستان، فصل مورد علاقه ازن**

میزان غلظت آلاینده ازن در ساعات میانی روز در کلاشهرها متفاوت است.بر اساس بررسی‌های صورت گرفته با کاهش دما در طول شب و ساعات ابتدایی روز، کمترین مقادیر از ن در شهرها وجود دارد.

آلاینده ازن هنگامی تشکیل می شود که الودگی‌های منتشره از خودروها، نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها، کارخانه‌های شیمیایی و سایر منابع زیر نور خورشید در برخورد با یکدیگر واکنش شیمیایی انجام می‌دهند.به همین دلیل شکل گیری ازن در تابستان بیشتر از فصل‌های دیگر است.

پژوهش‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان داده که از حدود ساعت ۸ صبح روند افزایش غلظت این آلاینده آغاز می شود و تا حدود ساعت ۱۷ ادامه می یابد. بنابراین به‌دنبال کاهش تشعشع نور خورشید و دمای هوا، غلظت آلاینده ازن نیز کاهش داشته‌است.

طبق بررسی‌ها در برخی از ساعات شب، نوسان به‌نسبت شدید غلظت آلاینده ازن در ایستگاه‌های کنترل هوای کلاشهرها وجود داشته که این موضوع می تواند به‌دلیل انتقال ازن از سایر لایه‌های بالای جو و عمر تقریباً طولانی این آلاینده باشد.

■ **ازن خالی دیگر آلاینده راهم بر کرد**

در همین خصوص مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، روز گذشته با اشاره به اینکه مجموعه عواملی در نوسانات غلظت آلاینده‌ها مؤثر هستند، به خبرگزاری مهر گفت:«طی سال گذشته در بازه زمانی ۲۵ تیر ماه تا ۳ مرداد ماه طولانی‌ترین دوره الودگی هوا از نظر آلاینده ازن در تهران را داشتیم.نوسانات ساعتی شدید غلظت آلاینده ازن قابل توجه و متفاوت از آلاینده‌های ترافیکی از جمله منواکسیدکربن و اکسیدهای نیتروژن است. با توجه به بررسی‌های انجام شده مقدار ازن در ساعات میانی روز - بین ساعات ۱۱ تا ۱۹ - اتفاق افتاده که در این ساعات دیگر آلاینده‌ها در کمینه(کمترین) مقدار خود هستند.»

حسین شهیدزاده، دبیان اینکه بررسی روند تغییرات غلظت آلاینده ازن پارامتری‌های هواشناسی مؤثر بر آن در شهر تهران طی دهه اخیر نشانگر روند افزایشی این آلاینده است، تصریح کرد:«توجه به چرچه شکل گیری آلاینده ثانویه ازن، کاهش و کنترل آن نیازمند در نظر گیری مجموعه‌ای از عوامل، تغییرات اقلیم و گرمایش زمین است.از سویی دیگر یکی ماه‌های گرم سال ۱۳۹۹ مانند سال‌های گذشته شاهد افزایش آلاینده ازن در شهر تهران بودیم.افزایش پیاپی غلظت این آلاینده در ماه‌های تیر و مرداد منجر به تشدید اثرات و مخاطرات آن برای شهروندان شد.»

وی افزود:«شرایط به گونه‌ای بود که طی سال گذشته این وضعیت برای

۱۰ روز متوالی از ۲۵ تیر مسه تا ۳ مرداد ادامه یافت. در این بازه زمانی کیفیت هوای در تهران طی هشت روز ناسالم برای گروه‌های حساس و طی دو روز ناسالم برای عموم افراد جامعه گزارش شد. لازم به ذکر است که طی سال‌های اخیر این بازه ۱۰ روزه، طولانی‌ترین دوره الوده از منظر آلاینده ازن در شهر تهران بوده‌است.»

■ **دستگاه‌های دولتی علت را بررسی نکردند**

شهیدزاده در ادامه با اشاره به اینکه سختگیرانه‌تر شدن روش محاسبه شاخص این آلاینده از ابتدای سال ۱۳۹۹ بی تأثیر بر ثبت طولانی‌ترین دوره الوده از منظر آلاینده ازن نیست،گفت:«به‌طور کلی میانگین شاخص کیفیت هوای در ایستگاه‌های شهر تهران تنها طی دو ماه تیر و مرداد طی ۳۴ روز فراتر از حد سلامت رفته و در تمامی این روزها از ن به‌عنوان آلاینده شاخص بوده‌است.»

## نگرینده

## یکسان‌سازی حقوق معلمان ابلاغ شد

معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با ارسال بخشنامه‌ای، دستورالعمل «همسان‌سازی حقوق و مزایای کارمندان قرارداد کار معین (مشخص) با کارمندان پیمانی» را به ادارات کل آموزش و پرورش، ابلاغ و تاریخ اجرایی این بخشنامه را یکم فروردین ۱۴۰۰ اعلام کرد.
معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع، پیرو بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور، «دستورالعمل همسان‌سازی حقوق و مزایای کارمندان قرارداد کار معین (مشخص) با کارمندان پیمانی» را جهت اطلاع و اقدام لازم به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ کرد.
بر اساس بند (۲) این بخشنامه، حقوق و مزایای کارمندان قرارداد کار معین بر اساس مقررات مورد عمل در خصوص کارمندان پیمانی، معادل صدرمد حقوق و مزایای این گروه از کارمندان تعیین می گردد.
بر این اساس، از تاریخ اجرای بخشنامه، برای محاسبه معادل طبقه و رتبه کارمندان قرارداد کار معین جهت تعیین حقوق و مزایا، رعایت شرایط احراز شغل، اقامت طبقه و رتبه بر اساس مقررات حاکم بر کارمندان پیمانی الزامی است. همچنین بر اساس این بخشنامه بر خودداری کارمندان قرارداد کار معین (مشخص) از مرخصی استحقاقی، استعلاجی، بدون حقوق، اعمال مدرک تحصیلی و سایر مزایای مترتبه، بر اساس مقررات مورد عمل در خصوص کارمندان پیمانی می شود.

یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۲ رمضان ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰

روزنامه جوان | شماره ۶۱۹۱



۳۱

# کرونا‌ی هندی به یاری کرونا‌ی انگلیسی شافت!

نقل و انتقال مسافر و کالا به هند ممنوع و طرح ترافیک لغو شد



■ **گزارش یک**

■ **زهراچدیری**

این بار نوبت به ویروس جهش یافته هندی است که دنیا را با وحشت از چهره جدید ویروس تاجدار مواجه کند. خطر ورود ویروس هندی از مرزهای شرقی کشور جدی است. به همین خاطر هم برای ممانعت از ورود این نوع از ویروس

جهش یافته به کشور، همچون دفعات قبل و ماجرای ویروس انگلیسی و ویروس ترکی‌های، وزیر بهداشت در نامه‌ای خطاب به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، بر توقف نقل و انتقال مسافر به شکل مستقیم و غیرمستقیم از هندوستان تأکید کرد. این بار اما سر خلاف دفعات قبلی، وزیر کشور ساعتی پس از درخواست وزیر بهداشت، در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی هرگونه تردد مستقیم یا غیرمستقیم از هندوستان کالا یا کشور هند را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد. همچنین با عنایت به روند صعودی افسار سنجخته ویروس در کشور و به خصوص پایتخت، ستاد ملی مقابله با کرونا طرح ترافیک در تهران را از روز لغو کرد.

در ۲۴ ساعت منتهی به روز شنبه ۴ اردیبهشت، ۱۸ هزار و ۲۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲ هزار و ۹۱۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۲ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۳۹ نفر رسید. در همین زمان، ۲۷۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۶۹ هزار و ۱۲۰ نفر رسید. تا کنون یک میلیون و ۸۶۳ هزار و ۴۰۵ نفر از بیماران بهبود یافته با بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۵ هزار و ۱۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت



بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت

## حاشیه‌های شکار ۶۰ هزار یورویی!

تور شکار تقسیم می‌شود. به طور نمونه از درآمد حاصل از فروش مجوز شکار قوچ اوربال که تقریباً ۳۰ هزار یورو است، ۷۵۰ دلار به خزانه دولت واریز شده و الباقی بین قرق داران و شرکت بر گزار کننده تور شکار تقسیم می‌شود!

این سیاست مجوزهای شکار حاشیه‌های مختلفی هم به دنبال داشته‌است. یکی از مهم‌ترین آنها درگیری بین صاحب یکی از شرکت‌های بر گزار کننده تور شکار و یک فعال محیط‌زیستی بود. شادی مدرس فعال و خبرنگار محیط‌زیست در گزارشی با عنوان «خون‌فروشی حیات وحش» از وجود قرق‌های اختصاصی شکار در زمین‌های منابع طبیعی پرده برداشت و افشا کرد که سازمان حفاظت محیط‌زیست مدیریت این مناطق را به افراد و شرکت‌های خاص می‌دهد و مافیای پول آن

راه جیب می‌زنند.

این افراد خاص که قرق‌دار نام دارند به پنهان حفاظت بر سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌کنند و شرکت‌های بر گزار کننده شکار هم شکارچی‌ها را به بیرون آوردن شکار از آن مناطق می‌فرستند.

بر اساس حفاظت محیط‌زیست صادر می‌کند و شرکت‌های بر گزار کننده شکار هم شکارچی‌ها را به بیرون آوردن شکار از آن مناطق می‌فرستند.

درآمد حاصل از فروش مجوز شکار در مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست به حساب صندوق ملی محیط زیست واریزی می‌شود و ۱۰ درصد آن به عنوان حق الزحمه صندوق ملی محیط‌زیست پرداخت می‌شود. حال آنکه شیوه هزینه‌کرد درآمدهای حاصل از این سیاست تا کنون به صورت شفاف اعلام نشده‌است.

بیشترین درآمد حاصل از شکارفروشی در قرق‌های اختصاصی، بین قرق‌داران و شرکت بر گزار کننده

شدت صعودی دارند.»

رتیسی بیابان اینکه تعدادی از استان‌ها به قله خیز رسیده‌اند، گفت:«استان‌های مازندران، خوزستان، قزوین، ارومیه و یزد روند ملایم‌تری را طی می‌کنند و تعدادی از استان‌ها نیز روند نزولی را شروع کرده‌اند.»

برای پیشگیری از ورود ویروس هندی به کشور، سعید نمکی وزیر بهداشت در نامه‌ای خطاب به رحمانی فضلی وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بر توقف نقل و انتقال مسافر به شکل مستقیم و غیرمستقیم از هندوستان تأکید کرد.

بر خلاف دفعات قبل، اینبار ساعتی پس از انتشار درخواست وزیر بهداشت، وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی با اشاره به درخواست ظهر امروز وزارت بهداشت در خصوص ویروس کرونا، جهش یافته هندی، هر گونه تردد مستقیم یا غیرمستقیم مسافر و کالا با این کشور را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.

در این نامه با تأکید بر خطرات ویروس کرونا، جهش یافته هندی، ضمن اعلام ممنوعیت هر گونه تردد مستقیم و غیرمستقیم مسافر و کالا از طریق مرزهای زمینی، هوایی و دریایی با کشور هندوستان تا اطلاع ثانوی تصریح شده‌است:«لطفاً بدون فوت وقت و ظرف روز جاری، با همکاری دستگاه‌های مسئول، تمهیدات لازم در این خصوص معمول شود.»

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، در این نامه، با یادآوری مسئولیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظارت بر تحقق ممنوعیت یادشده، تصریح کرد:«وزارت بهداشت، درمان

و آموزش پزشکی به عنوان مسئول نظارت بر فرآیند اجرا، موظف است متخلفین از این ابلاغیه را بلادرنگ به مراجع قضایی معرفی و نتایج امر را به صورت روزانه به قرارگاه عملیاتی اعلام نماید.» وزیر کشور در این نامه نهادن نشان کرد:«در مسیر اجرای این مأموریت، تمامی وزارت‌خانه‌ها، نیروهای مسلح و دیگر نهاد‌های مسئول و معین، همچون گذشته، کمال همکاری را با وزارت راه و شهرسازی خواهند داشت.»

■ **مجوز برای مراسم شب قدر در شهرهای زرد و آبی**

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین برای مدیریت بیماری در داخل مرزهای کشور از تمهید تعطیلی‌ها تا پایان هفته جاری خبر داد و افزود:«این روند در شهرهای قرمز و نارنجی ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه از فردا طرح ترافیک در تهران لغو می‌شود و برای ادامه آن نیز تصمیم‌گیری خواهد شد.»

رتیسی با اشاره به برگزاری مراسم شب‌های قدر افزود: «مهموب شد تا مراسم شب‌های قدر و نماز عید فطر در شهرهای زرد و آبی با رعایت پروتکل‌ها برگزار شود، ضمن اینکه این مراسم‌ها باید در شهرهای قرمز و نارنجی در فضای باز انجام شود و به مدت دو ساعت بوده و نماز یومیه نیز نیساعت باشد. همچنین در شب‌های قدر منع تردد شبانه از ساعت ۲۲ تا ۳صبح بر داشته خواهد شد.»

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۲۷۷

حرف‌ها پیوندی استوار با مسئولیت‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین اگر راننده تا کسی هستتید و ما یلید مسئولانه رفتار کنید، شایسته است:

خوش اخلاق، صبور و مسئولیت پذیر باشید. از قوانین تبعیت نموده، حقوق شهروندی را محترم شمارید.

با بهبود فرهنگ رانندگی، سر نشین در خودروی شما احساس امنیت کند.

بین خطوط برانید و به خودروهای امدادی راه دهید. از کمربند ایمنی استفاده کنید و از موبایل استفاده نکنید.

حیا و عفاف را رعایت کنید، امانتدار اموال مردم باشید.

عابر پیاده را مقدم بدارید. معطلی فدان را تحمل کنید.

خودروی خود را تمیز نگهدارید. فقط فک در بستنی نباشید.

گرافتروشی و کم‌روشی نکنید و نزد خا‌رجی‌ها آبروی مملکت را نگه دارید.

از بلای «شتاب برای هیچ» رهایی یافته، «راه دادن به یکدیگر» را ترویج کنید.

... سخن آخر اینکه راننده هزاره سوم باشید. رانندگی را هنر دانسته، از علم و تجربه برای بهبود آن بهره ببرید!

## رویدادها

### راه‌اندازی سامانه چوب

مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری سازمان جنگل‌ها ضمن اشاره به راه‌اندازی دو سامانه چوب و پاسخ‌دهی به استعلامات اراضی، از مردم خواست با اپلیکیشن‌هایی که در این خصوص طراحی شده‌است، تخلفات را گزارش دهند.

مثم حسینی لر ضمن اشاره به راه‌اندازی سامانه چوب در سازمان جنگل‌ها اظهار کرد: تمامی ادارات منابع طبیعی برای صدور مجوز قطع درختانی که در قالب طرح زراعت چوب کاشته‌شده‌اند باید از طریق این سامانه اقدام کنند. از سوی دیگر پرسه قطع، بهره‌برداری و حمل چوب درختان از طریق این سامانه قابل مشاهده و بررسی است و کسی اجازه ندارد که خارج از این سامانه مجوزی برای قطع درختان صادر کند.

وی بایبان اینکه پلاک خودروهایی که مجوز حمل چوب را دارند نیز در سامانه چوب ثبت شده‌است، تصریح کرد: در حال راه‌اندازی اپلیکیشنی در این زمینه هستیم که اگر مردم در مسیر جاده، خودروی را دیدند که در حال حمل چوب است می‌توانند از طریق این اپلیکیشن پلاک خودرو را چک و بررسی کنند که آیا این خودرو مجوز حمل چوب دارد یا خیر. اگر پلاک خودرو در سامانه تعریف نشده‌بود، فرد می‌تواند بلافاصله موضوع را به سامانه‌های ۱۳۹ و ۱۵۸ اطلاع دهد.

به گفته مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اپلیکیشن چوب تا اوایل خرداد ماه به صورت عمومی منتشر می‌شود و در دسترس افراد قرار خواهد گرفت. حسینی در ادامه با اشاره به اینکه سامانه استعلامات نیز در سازمان جنگل‌ها راه‌اندازی شده‌است، به خبرگزاری ایسنا گفت: مسئولیت حفاظت از ۸۲ درصد از عرصه‌های کشور برعهده سازمان جنگل‌ها است، پیش از این تمامی استعلامات از ما برای دریافت زمین مجوز قطع و ایجاد سامانه تعریف شدستی و با نام‌گذاری‌های کاغذی صورت می‌گرفت که مشکلات خاص خود را داشت. در حال حاضر با راه‌اندازی سامانه پاسخ‌دهی به استعلامات اراضی، شفافیت‌های لازم در این باره به‌دست آمده‌است.

وی اظهار داد: اگر از ادارات کل منابع طبیعی در استان‌ها در خصوص معدن، ساخت و ساز استعلام شود و آن اداره طرف دو ماه به استعلام واصله جواب ندهد به‌منزله پاسخ مثبت تلقی می‌شود و دستگاه‌های اجرایی با افراد می‌توانند کار خود را انجام دهند. گاهی اوقات مأمور منابع طبیعی عنوان می‌کرد که استعلام به اداره کل نیامده‌است و در واقع این استعلامات دستی و نام‌نگاری‌های کاغذی شرایط را پیچیده می‌کرد. حسینی لر در ادامه صحبت‌های خود ضمن اشاره به راه‌اندازی سامانه مانی‌تورینگ ناوگان یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها مرکز کنترل پرونده‌های حفاظتی اظهار کرد: در حال حاضر تمامی خودروهای یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها به سیستم‌های مکان‌یابی مجهز شده‌اند و مسیر حرکتی آنها در سامانه مانی‌تورینگ ناوگان یگان حفاظت ثبت می‌شود.

وی با بیان اینکه نیروهای حفاظتی در جنگل‌ها و عرصه‌های طبیعی به‌صورت شبانه‌روزی مشغول حفاظت و صیانت از طبیعت هستند، تصریح کرد: برای هر یک از این نیروهای حفاظتی محدوده‌ای جهت حفاظت و رصد مشخص شده‌است و هنگامی که خودروی آنها شروع به حرکت می‌کند، ما می‌توانیم مسیر حرکتی آنها را مشاهده کنیم. گاهی اوقات این خودروها از محدوده تعیین شده خارج می‌شوند یا چندین روز خاموش هستند، در این شرایط مدیران کل ادارات در جریان ماجرا قرار خواهند گرفت و علت را جویا می‌شوند.

مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات ارتباطات و تحول اداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در پایان گفت: از سویی دیگر هشدارهای مختلفی در این سامانه طراحی شده‌است که اگر نیروی حفاظتی در شرایط خطرناکی قرار گرفت یا حتی از مسیر خود خارج شد، هشدار می‌بشود و به‌صورت پیامک همراه با لوکیشنی که خودروی حفاظتی در آن قرار دارد، برای مدیر کل استان ارسال شود.

## خبر کوتاه

■ شرکت مترو تهران با اشاره به نقشه فراوانی ایستگاه‌های مترو اعلام کرد: منطقه ۱۸ با وسعت ۸۱ کیلومتر مربع فقط یک ایستگاه مترو دارد و منطقه ۲۱ با رتبه توسعه یافتگی و یکی از پنج منطقه وسیع تهران، کلاً از وجود مترو بی‌بهره است.

■ رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: هیچ مورد محلی بیماری مالاریا در کشور طی سه سال گذشته مشاهده و ثبت نشده‌است.

■ مدیر کل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر یکی از تأثیرات کرونا بر موضوع موادمخدر را افزایش قیمت موادمخدر و به دنبال آن هجوم معتادان به سمت مراکز درمان اعتیاد عنوان کرد و گفت: افرادی که به سمت مراکز ترک اعتیاد مراجعه می‌کنند، لزوماً به این مفهوم نیست که می‌خواهند اعتیاد را ترک کنند؛ به دلیل اینکه افرادی ترک مصرف می‌کردند و اکنون این ماده گران و ناخالص است، به منظور دریافت شربت ترک‌آب از مراکز کاهش آسیب و درمان که مطمئناً ارزان و خالص است، قصد دارند ترک‌آب را با قیمت مناسب‌تر و خیال راحت‌تر استفاده کنند.

■ قائم مقام رئیس کل دادگستری کل استان تهران گفت: در حال حاضر ۸۴ درصد ابلاغ‌های قضایی در استان تهران به صورت الکترونیکی صورت می‌پذیرد و برای افزایش بهره‌مندی از ابلاغ به صورت الکترونیک برنامه‌ریزی شده‌است.

■ مدیر کل در‌مان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به حذف صور دفترچه‌های بیمه گفت: این طرح سبب کاهش ۶۵ میلیون مراجعه حضوری برای تمدید اعتبار و صدور دفترچه‌های کاغذی در سراسر کشور خواهد شد.